CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 394/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à
presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma
regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, extensivo à Secretaria Competente, solicitando a conclusão da faixa
de caminhada existente no canteiro central da Avenida Mato Grosso.
Justificativa:

Na  referida  Avenida  há  uma  faixa  de  caminhada  no  canteiro
central, no entanto há um trecho compreendido entre os Supermercados União e
Tejotão, que não possuem a referida faixa, fazendo com que as pessoas que usam
o local para atividade física tenham que se deslocar para a via ou que trafeguem
pelo mato que muitas vezes está alto no canteiro. Assim requer que seja realizada
a conclusão da obra.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 01

de fevereiro de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ___16____votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 01/02/2022

		2022-02-07T10:22:45-0300

		2022-02-07T10:22:48-0300

		2022-02-07T10:22:51-0300